[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Камчатский край
тигильскИЙ район

глава администарции

муниципального образования

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИе  С.ЛЕСНАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 12                                                                                                                    12.05.2008г.
	О включении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территорий сельского поселения «село Лесная»

  В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях создания системы обеспечения пожарной безопасности, защиты людей и имущества от воздействия опасных факторов пожара и ограничения их последствий, выполнения мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «село Лесная»
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. При формировании планов, схем и программ развития территории сельского поселения «село Лесная» создать систему обеспечения пожарной безопасности, которой обеспечить требуемый уровень безопасности людей при пожаре и защиты имущества от воздействия опасных факторов пожара.

2. Система обеспечения пожарной безопасности сельского поселения «село Лесная» должна включать в себя систему предотвращения пожаров, систему противопожарной защиты, систему организационно-технических мероприятий или их комбинацию.

3. Заместителю главы сельского поселения «село Лесная» создать рабочую группу с привлечением заинтересованных специалистов учреждений и организаций с целью выработки предложений для включения в планы, схемы и программы развития мероприятий, направленных на предотвращение пожаров и противопожарную защиту территории сельского поселения «село Лесная».

4. В планы, схемы и программы развития в обязательном порядке включать мероприятия:

- снижения динамики нарастания опасных факторов пожара;

-  эвакуации людей и имущества в безопасную зону при пожаре;

- исключающие возможность распространения огня при лесных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, посадка лиственных насаждений, удаление в летний период сухой растительности и др.);

- по созданию противопожарных разрывов, соблюдению противопожарных расстояний и не  допущению складирования горючих материалов, стоянку транспорта, строительство (установку) зданий и сооружений, в том числе временных, в пределах противопожарных разрывов;

- по созданию дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, открытым складам, наружным пожарным лестницам и источникам противопожарного водоснабжения и содержанию их свободными для проезда пожарной техники, в исправном состоянии, а зимой очищенными от снега;

- запрещению стоянки автотранспорта в проездах и на подъездах к зданиям и сооружениям, препятствующим проезду пожарной техники, а также стоянки автотранспорта на крышках колодцев пожарных гидрантов;

5. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений сельского поселения «село Лесная», организаций независимо от их организационно-правовой формы, расположенных на территории сельского поселения «село Лесная», ежегодно включать меры по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и перспективные программы развития.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения «село Лесная».

Глава сельского поселения
«село Лесная»                                                                                      В.М.Нестеров.